
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła jest najdoskonalszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  POGRZEB ŚP. STANISŁAWA PANASIUK - obędzie się w kościele Holy Family, Green 
Lane, LS 12 w poniedziałek 10.10.2011 o godz. 15:00. i krematorium Cottingley Hall o godz. 15:40. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    9.10.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  16.10.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak           * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  23.10.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

*  WYBORY DO PARLAMENTU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ W LEEDS - 
Przypominamy, że dziś 9 października WYBORY W R.P. Pamiętamy o naszej Ojczyźnie w 
modlitwie. 
*  WALNE ZEBRANIE BRITISH ROAYL LEGION - SEKCJA POLSKA NR 1 - odbędzie 
się dzisiejszej niedzieli - 9 października br. o godz. 13:00 w naszym Ośrodku Parafialnym. 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 16. i 23. października br. po Mszach Św. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  WARSAW PHILHARMONIC W LEEDS -  Szanowni Parafianie. W związku z wizytą 
Orkiestry Filharmonii Warszawskiej, pod batutą Antoniego Wita w Leeds, chcielibyśmy 
zorganizować wyjście grupowe na jej koncert do Town Hallu. Miałoby ono miejsce 19 listopada o 
godz. 19:30. Zaletą takiego wyjścia zbiorowego jest nie tylko integracja towarzyska, ale i niższe 
ceny biletów.  
W przypadku grupy powyżej 20 osób zniżka wynosi już 20%. Cena biletu zniżkowego zbiorowego 
wyniosłaby w naszym przypadku +/- £17.00. Prosimy zatem wszystkich zainteresowanych 
uczestnictwem w tym projekcie o zgłaszanie się albo do p. Teresy Hough, p. Magdy Ions, a w 
przypadku członków Day Centre także i do sekretarz Beaty Filiczkowskiej. Przy zapisach prosimy o 
podawanie imienia i nazwiska oraz nr kontaktowego. Istnieje możliwość zamówienia autokaru 
mogącego zabrać grupę z naszego Ośrodka. Zainteresowanych  transportem prosimy o zgłaszanie 
tego przy podawaniu swych danych. Autokar lub busik zamówiony zostanie przy zgłoszeniu 
wystarczającej liczby chętnych. Koszt zależy od ilości chętnych. Zapraszamy serdecznie! 
*  DOŻYNKI 2011 - Polska Parafia w Leeds ma zaszczyt zaprosić wszystkich Państwa na 
uroczystości dożynkowe, które odbędą się 16-ego października, w niedzielę. W tym roku będzie to 
święto wyjątkowe, bo uświetnione obchodami 60–lecia Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 
Zapraszamy więc serdecznie na obchody tego wyjątkowego dnia, gdy po uroczystościach 
rocznicowych, jak co roku zgodnie z tradycją odbędzie się obrządek dożynkowy - podzielimy 
się  jak zawsze chlebem i po tym  zaproszeni zostaniemy na wyjątkowy Dożynkowy Festyn. 
Szczegóły na afiszach. 
*  DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W POLSCE - W piątek, 14 października, będziemy 
pamiętali o nauczycielach i wychowawcach, którzy obchodzą swoje doroczne święto. To ich dzień – 
Dzień Edukacji Narodowej. Wspierajmy ich naszą życzliwością, a przede wszystkim płynącą z 
serca gorącą modlitwą. W naszej parafii obchodzić będziemy ten dzień w przyszłą niedzielę 
świętując 60-lecie istnienia naszej Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 
*  KURS PIERWSZEJ POMOCY - College EMD zaprasza na Kurs Pierwszej Pomocy w 
Miejscu Pracy ( II Stopnia). Koszt jednodniowego kursu 50 funtów od osób prywatnych. D; a 
organizacji charytatywnych – 40.  Kurs  przeprowadzony byłby w The Gatehouse, Mansion Gate, 
Chapel Allerton, Leeds, LS7 4RF. Gdyby zebrała się grupa 10 osób  chętnych, można by go 
przeprowadzić w naszym Ośrodku. Ilość miejsc jest ograniczona. Bliższe informacje uzyskają 

 
 

Kurs "Alfa" to spotkania formacyjne  dotyczące chrześcijaństwa. Formuła kursu to: 

+ wykład, + grupa dyskusyjna, + studium biblijne,  
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   THE BISHOP OF LEEDS  30 September 2011 
To the Parishioners of the Polish Parishes in the Diocese of Leeds 
 
Do Parafian Polskich Parafii Diecezji Leeds 
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu, 
Jak Wam wiadomo, w sobotę 22-go października odprawię w Katedrze w Leeds Mszę dziękczynną 
za Beatyfikację Błogosławionego Jana Pawła II.  Jestem szczęśliwy, że wielu z Was będzie mogło 
świętować wraz ze mną. Dziękując za beatyfikację śp. Papieża, składamy również Bogu dzięki za 
dar jakim był dla nas Jego pontyfikat i za Jego mocną wiarę apostolską.  Ta wiara wyrosła i była 
wzmacniana w Jego ukochanej ojczyźnie- Polsce. W osobie błogosławionego Papieża Jan Pawła, 

kościół powszechny otrzymał dar jednego z największych synów Polski , więc cieszymy się że dziś zasiada on między 
Błogosławionymi,. 
Cieszę się, że spotkamy się i będziemy razem modlić w czasie tej Mszy dziękczynnej,  
Z wyrazami miłości i błogosławieństwem,  
  ✠Arthur Roche 

   Bishop of Leeds 
 

 Wśród wielu tytułów nadawanych Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, 
prób definicji oraz określeń jego pontyfikatu pojawiły się dwa ważne słowa: 
człowiek modlitwy. Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz pytany o sam rdzeń 
osoby i geniuszu Ojca Świętego stwierdził, że był to po prostu mąż modlitwy 
i człowiek kontemplacji Boga. 
 Prymat modlitwy ujawniał się we wszystkich okolicznościach życia 
Papieża. Pozostanie w naszej pamięci obraz modlącego się brewiarzem przed 
obrazem Matki Najświętszej Ojca Świętego, kiedy w tym samym czasie 
czekały na niego rzesze wiernych i światowe media. Trudno nie zauważyć 
niezwykłego podobieństwa Papieża do wychodzącego na górę Jezusa Chrystusa, który łączył się w modlitwie ze swoim Ojcem, 
„uzgadniał rytm bicia swego serca z rytmem serca Bożego", i dopiero po tak przeżytym spotkaniu „na szczycie" wychodził do 
oczekujących Go ludzi, aby nauczać, uzdrawiać i zbawiać. 
 Nie sposób zapomnieć przejmującego obrazu przylgnięcia Jana Pawła II do krzyża podczas ostatniej w swym życiu drogi 
krzyżowej. Widzieliśmy w tym momencie głębokie zjednoczenie następcy Piotra z Ukrzyżowanym Zbawicielem. Tak właśnie 
wygląda miłość ucznia do Mistrza. Scena ta jest nie tylko wzruszająca, ale również ponadczasowa, gdyż stanowi niezwykłą syntezę 
życia Karola Wojtyły - Papieża Jana Pawła II. 
 Młody Karol Wojtyła miał szczęście wzrastania w rodzinie, dla której potrzeba modlitwy była tak oczywista jak smak 
codziennego chleba. Papież dzielił się życiowym doświadczeniem ukazując swojego ojca, żołnierza, który po męsku codziennie 
klękał do modlitwy w rodzinnym domu, prowadził małego Karola do parafialnego kościoła i wręczył mu modlitwę do Ducha 
Świętego, jako uszczęśliwiający i jednocześnie zobowiązujący prezent na całe życie. 
 Umiłowanie modlitwy było widoczne u Ojca Świętego podczas celebracji liturgicznych, w homiliach i głównych nurtach 
nauczania. Czytamy w Dominum et Vivificantem (nr 65): Naszej trudnej epoce szczególnie potrzebna jest modlitwa. Jeśli na 

przestrzeni dziejów - w przeszłości i teraz - wielu ludzi, mężczyzn i kobiet, dawało świadectwo 
ważności modlitwy, poświęcając się na chwałę Boga i oddając życiu modlitwy przede wszystkim w 
klasztorach, z wielkim pożytkiem dla Kościoła, to w ostatnich latach zwiększyła się również liczba 
osób, które w obrębie rosnących ciągle ruchów i grup, na miejscu naczelnym stawiają modlitwę i w 
niej szukają odnowy życia duchowego. Jest to objaw znamienny i pocieszający, gdyż 
doświadczenie takie wpływa skutecznie na ożywienie modlitwy wśród wiernych, co dopomaga im 
lepiej dostrzegać w Duchu Świętym Tego, który budzi w sercu głębokie pragnienie świętości.  
 Celem tegorocznego XI już Dnia Papieskiego jest rozbudzenie ducha modlitwy, co będzie 
wypełnianiem duchowego testamentu Papieża Polaka. Po raz pierwszy będziemy mogli modlić się 
za wstawiennictwem błogosławionego Jana Pawła II. Tak jak kiedyś on sam uczył się modlitwy od 
wybitnych świętych Kościoła, męczenników, doktorów i mistyków, tak teraz sam dołączy do ich 
grona, jako Nauczyciel i Świadek dla następnych pokoleń wierzących. Będzie także wstawiał się za 
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NIEDZIELA, 9 PAŹDZIERNIKA 2011; 28 ZWYKŁA - XI DZIEŃ PAPIESKI; 
   9:30 – Za śp. mamę + Marię, ciocię + Teklę i rodziców męża  
                                 + Marcelinę i + Antoniego - dar intencji od pp. Lech 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla wszystkich Członków BR Legion 
                                 Polskiej Sekcji nr1. i Ich rodzin, oraz za śp. ++ zmarłych Członków Koła - dar 
                                 intencji od British Royal Legion z okazji Walnego Zebrania Koła w Leeds 
Pontefract 16:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Adama 
                                 Szymona Żukowskiego, jego rodziców Angeliki i Sebastiana, brata Maćka  
                                 i z prośbą o zdrowie dla matki chrzestnej Edyty 
Pontefract 16:00 – CHRZEST -  Adam Szymon ŻUKOWSKI 
 19:00 – Za śp. rodz. Zofię i Kazimierza Gajewskich i brata + Romana - int. córki Małgorzaty z rodz. 
 

PONIEDZIAŁEK, 10 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. teścia + Stanisława Grzeszczak w 25 rocznice śmierci - dar int. od synowej Marii 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
WTOREK, 11 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności  z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla cioci Tereski 
                                        - dar intencji od pp. Danuty i Ryszarda Biedka 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
ŚRODA, 12 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie bł. Jana Beyzyma; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. + Antoniego Fedorowicza, + Stefana Chmielewskiego, + Tadeusza 
                                 Kaczmarskiego, Wojciecha Epstein i Zygmunta Łachut - int. p. A. Winnik 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla rodziny pp. Hanny i Zbigniewa Kusowskich w dniu 20 rocznicy 
                                 ślubu, oraz dla Ich dzieci Mileny, Joanny i Oliviera  
CZWARTEK, 13 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego; 
 10.00 – Za śp. zm. z rodzin ++ Pióro i ++ Mudryk - dar intencji od p. Stanisławy Pióro  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. rodziców z obojga stron + Emilię i + Kazimierza, oraz + Bronisławę  
                                 i + Piotra, męża + Tadeusza - intencja od p. Heleny Stockiej z dziećmi   
PIĄTEK, 14 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacooque;  
 10.00 – Za śp. rodziców + Stanisława i + Kazimierę Piesiewicz, oraz dziadków  
                                         ++ Piesiewiczów i ++ Freliszków - z daru intencji pani Ali Piesiewicz 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE 
 19:00 – Do NSPJ  z prośbą o dar zdrowia dla małego siostrzeńca Oliviera - dar intencji od  
                                         cioci Justyny z mężem Kubą 
SOBOTA, 15 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Teresy od Jezusa; 
   8:30 – Za śp. męża + Edwarda Rogóż, oraz + Władysława Rogóż w rocznicę śmierci, 
                                 + Francisci Ruiz, + Juana Rosa, + Dolores Ruiz, + Władysława Szenher,  
                                 + John i + Mark Corrales   
  15:00 – CHRZEST -  Stella STOLTMAN          
                      XXIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz siły  
                                 w cierpieniu dla mamy Anny Kurdziel - dar intencji od syna Tomasza 

NIEDZIELA, 16 PAŹDZIERNIKA 2011; 29 ZWYKŁA - ROCZNICA WYBORI JANA PAWŁA II; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - int. pp. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 60 lat istnienia Polskiej Szkoły  
                                 Sobotniej w Leeds, za śp. ++ nauczycieli, ++ uczniów i ++ dobrodziejów,  
                                  z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla dzieci, młodzieży,  
                                  nauczycieli, abyśmy zachowali Dziedzictwo Wiary, Kultury i Języka Ojczystego 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  11:00 – CHRZEST -  Dominic Christipher FISHER   
Harrogate 16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Szwedzińskich, ++ Liebig i ++ Hobson 
Harrogate 16:30 – CHRZEST -  Nadia Nikola KRÓL 
 19:00 – Za śp. + Władysława i + Jana Pasternak w rocz. ur. - dar int. od żony i bratowej z dziećmi 

 
*  XI DZIEŃ PAPIESKI - JAN PAWEŁ II CZŁOWIEK MODLITWY - W przyszłą niedzielę, 
16 października, przypada 33. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły – Jana Pawła II na Stolicę 
Piotrową. Zatem w niedzielę poprzedzającą tę datę obchodzimy Dzień Papieski, który na trwałe 
wpisał się w kalendarz nie tylko Kościoła w Polsce, ale i w kalendarz ważnych rocznic i obchodów w 
naszej Ojczyźnie. Tego dnia swoimi ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, 
która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu Ojca Świętego Jana 
Pawła II. Głównym celem Fundacji jest promowanie nauczania Papieża i wspieranie określonych 
przedsięwzięć społecznych, głównie w dziedzinie edukacji i kultury; między innymi fundowane są 
stypendia dla uzdolnionej młodzieży, a pochodzącej z ubogich rodzin. Tym bardziej dziś polecam 
życzliwości Parafian tę specjalną zbiórkę na drugą tacę u drzwi kościoła . 

*   ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - Zachęcam wszystkich Parafian do licznego udziału 
w nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprawiali - wg Porządku 
Nabożeństw str. 2. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, prosimy odmawianie różańca w 
domach.  
*   POGRZEB ŚP. ANTONI FEDOROWICZA, który zmarł zaopatrzony świętymi 
Sakramentami Kościoła - 20.09.br. w wieku 86 lat 0dbędzie się w naszym kościele parafialnym w 
piątek 28 października br. o godz. 11:00. Żonie Danucie i całej rodzinie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie, a zmarłego naszego nieodżałowanej pamięci Parafianina polecamy 
modlitwą wspólnoty. 
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
13 X – bł. Honorat Koźmiński (1829-1916), prezbiter, kapucyna, który powołał do życia wiele 

bezhabitowych zgromadzeń zakonnych, przeważnie żeńskich (wspomnienie obowiązkowe); 

15 X – św. Teresa od Jezusa (1515-1582), dziewica, zakonnica i Doktora Kościoła, która 
zreformowała zakon karmelitański; była wielką mistyczką (wspomnienie obowiązkowe) 

*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

 *  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA - trwa. 
Zapraszamy na katechezę  NR 3 w NIEDZIELĘ - 23 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
     NR 4 w NIEDZIELI - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
   

 *  PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 
wieczorem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 9 PAŹDZIERNIKA 2011; 28 ZWYKŁA - XI DZIEŃ PAPIESKI; 
   9:30 – Za śp. mamę + Marię, ciocię + Teklę i rodziców męża  
                                 + Marcelinę i + Antoniego - dar intencji od pp. Lech 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla wszystkich Członków BR Legion 
                                 Polskiej Sekcji nr1. i Ich rodzin, oraz za śp. ++ zmarłych Członków Koła - dar 
                                 intencji od British Royal Legion z okazji Walnego Zebrania Koła w Leeds 
Pontefract 16:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Adama 
                                 Szymona Żukowskiego, jego rodziców Angeliki i Sebastiana, brata Maćka  
                                 i z prośbą o zdrowie dla matki chrzestnej Edyty 
Pontefract 16:00 – CHRZEST -  Adam Szymon ŻUKOWSKI 
 19:00 – Za śp. rodz. Zofię i Kazimierza Gajewskich i brata + Romana - int. córki Małgorzaty z rodz. 
 

PONIEDZIAŁEK, 10 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. teścia + Stanisława Grzeszczak w 25 rocznice śmierci - dar int. od synowej Marii 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
WTOREK, 11 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności  z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla cioci Tereski 
                                        - dar intencji od pp. Danuty i Ryszarda Biedka 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
ŚRODA, 12 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie bł. Jana Beyzyma; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. + Antoniego Fedorowicza, + Stefana Chmielewskiego, + Tadeusza 
                                 Kaczmarskiego, Wojciecha Epstein i Zygmunta Łachut - int. p. A. Winnik 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla rodziny pp. Hanny i Zbigniewa Kusowskich w dniu 20 rocznicy 
                                 ślubu, oraz dla Ich dzieci Mileny, Joanny i Oliviera  
CZWARTEK, 13 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego; 
 10.00 – Za śp. zm. z rodzin ++ Pióro i ++ Mudryk - dar intencji od p. Stanisławy Pióro  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. rodziców z obojga stron + Emilię i + Kazimierza, oraz + Bronisławę  
                                 i + Piotra, męża + Tadeusza - intencja od p. Heleny Stockiej z dziećmi   
PIĄTEK, 14 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacooque;  
 10.00 – Za śp. rodziców + Stanisława i + Kazimierę Piesiewicz, oraz dziadków  
                                         ++ Piesiewiczów i ++ Freliszków - z daru intencji pani Ali Piesiewicz 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE 
 19:00 – Do NSPJ  z prośbą o dar zdrowia dla małego siostrzeńca Oliviera - dar intencji od  
                                         cioci Justyny z mężem Kubą 
SOBOTA, 15 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Teresy od Jezusa; 
   8:30 – Za śp. męża + Edwarda Rogóż, oraz + Władysława Rogóż w rocznicę śmierci, 
                                 + Francisci Ruiz, + Juana Rosa, + Dolores Ruiz, + Władysława Szenher,  
                                 + John i + Mark Corrales   
  15:00 – CHRZEST -  Stella STOLTMAN          
                      XXIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz siły  
                                 w cierpieniu dla mamy Anny Kurdziel - dar intencji od syna Tomasza 

NIEDZIELA, 16 PAŹDZIERNIKA 2011; 29 ZWYKŁA - ROCZNICA WYBORI JANA PAWŁA II; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - int. pp. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 60 lat istnienia Polskiej Szkoły  
                                 Sobotniej w Leeds, za śp. ++ nauczycieli, ++ uczniów i ++ dobrodziejów,  
                                  z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla dzieci, młodzieży,  
                                  nauczycieli, abyśmy zachowali Dziedzictwo Wiary, Kultury i Języka Ojczystego 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  11:00 – CHRZEST -  Dominic Christipher FISHER   
Harrogate 16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Szwedzińskich, ++ Liebig i ++ Hobson 
Harrogate 16:30 – CHRZEST -  Nadia Nikola KRÓL 
 19:00 – Za śp. + Władysława i + Jana Pasternak w rocz. ur. - dar int. od żony i bratowej z dziećmi 

 
*  XI DZIEŃ PAPIESKI - JAN PAWEŁ II CZŁOWIEK MODLITWY - W przyszłą niedzielę, 
16 października, przypada 33. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły – Jana Pawła II na Stolicę 
Piotrową. Zatem w niedzielę poprzedzającą tę datę obchodzimy Dzień Papieski, który na trwałe 
wpisał się w kalendarz nie tylko Kościoła w Polsce, ale i w kalendarz ważnych rocznic i obchodów w 
naszej Ojczyźnie. Tego dnia swoimi ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, 
która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu Ojca Świętego Jana 
Pawła II. Głównym celem Fundacji jest promowanie nauczania Papieża i wspieranie określonych 
przedsięwzięć społecznych, głównie w dziedzinie edukacji i kultury; między innymi fundowane są 
stypendia dla uzdolnionej młodzieży, a pochodzącej z ubogich rodzin. Tym bardziej dziś polecam 
życzliwości Parafian tę specjalną zbiórkę na drugą tacę u drzwi kościoła . 

*   ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - Zachęcam wszystkich Parafian do licznego udziału 
w nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprawiali - wg Porządku 
Nabożeństw str. 2. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, prosimy odmawianie różańca w 
domach.  
*   POGRZEB ŚP. ANTONI FEDOROWICZA, który zmarł zaopatrzony świętymi 
Sakramentami Kościoła - 20.09.br. w wieku 86 lat 0dbędzie się w naszym kościele parafialnym w 
piątek 28 października br. o godz. 11:00. Żonie Danucie i całej rodzinie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie, a zmarłego naszego nieodżałowanej pamięci Parafianina polecamy 
modlitwą wspólnoty. 
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
13 X – bł. Honorat Koźmiński (1829-1916), prezbiter, kapucyna, który powołał do życia wiele 

bezhabitowych zgromadzeń zakonnych, przeważnie żeńskich (wspomnienie obowiązkowe); 

15 X – św. Teresa od Jezusa (1515-1582), dziewica, zakonnica i Doktora Kościoła, która 
zreformowała zakon karmelitański; była wielką mistyczką (wspomnienie obowiązkowe) 

*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
 

 *  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA - trwa. 
Zapraszamy na katechezę  NR 3 w NIEDZIELĘ - 23 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
     NR 4 w NIEDZIELI - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
   

 *  PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 
wieczorem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła jest najdoskonalszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  POGRZEB ŚP. STANISŁAWA PANASIUK - obędzie się w kościele Holy Family, Green 
Lane, LS 12 w poniedziałek 10.10.2011 o godz. 15:00. i krematorium Cottingley Hall o godz. 15:40. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    9.10.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  16.10.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak           * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  23.10.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

*  WYBORY DO PARLAMENTU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ W LEEDS - 
Przypominamy, że dziś 9 października WYBORY W R.P. Pamiętamy o naszej Ojczyźnie w 
modlitwie. 
*  WALNE ZEBRANIE BRITISH ROAYL LEGION - SEKCJA POLSKA NR 1 - odbędzie 
się dzisiejszej niedzieli - 9 października br. o godz. 13:00 w naszym Ośrodku Parafialnym. 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 16. i 23. października br. po Mszach Św. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  WARSAW PHILHARMONIC W LEEDS -  Szanowni Parafianie. W związku z wizytą 
Orkiestry Filharmonii Warszawskiej, pod batutą Antoniego Wita w Leeds, chcielibyśmy 
zorganizować wyjście grupowe na jej koncert do Town Hallu. Miałoby ono miejsce 19 listopada o 
godz. 19:30. Zaletą takiego wyjścia zbiorowego jest nie tylko integracja towarzyska, ale i niższe 
ceny biletów.  
W przypadku grupy powyżej 20 osób zniżka wynosi już 20%. Cena biletu zniżkowego zbiorowego 
wyniosłaby w naszym przypadku +/- £17.00. Prosimy zatem wszystkich zainteresowanych 
uczestnictwem w tym projekcie o zgłaszanie się albo do p. Teresy Hough, p. Magdy Ions, a w 
przypadku członków Day Centre także i do sekretarz Beaty Filiczkowskiej. Przy zapisach prosimy o 
podawanie imienia i nazwiska oraz nr kontaktowego. Istnieje możliwość zamówienia autokaru 
mogącego zabrać grupę z naszego Ośrodka. Zainteresowanych  transportem prosimy o zgłaszanie 
tego przy podawaniu swych danych. Autokar lub busik zamówiony zostanie przy zgłoszeniu 
wystarczającej liczby chętnych. Koszt zależy od ilości chętnych. Zapraszamy serdecznie! 
*  DOŻYNKI 2011 - Polska Parafia w Leeds ma zaszczyt zaprosić wszystkich Państwa na 
uroczystości dożynkowe, które odbędą się 16-ego października, w niedzielę. W tym roku będzie to 
święto wyjątkowe, bo uświetnione obchodami 60–lecia Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 
Zapraszamy więc serdecznie na obchody tego wyjątkowego dnia, gdy po uroczystościach 
rocznicowych, jak co roku zgodnie z tradycją odbędzie się obrządek dożynkowy - podzielimy 
się  jak zawsze chlebem i po tym  zaproszeni zostaniemy na wyjątkowy Dożynkowy Festyn. 
Szczegóły na afiszach. 
*  DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W POLSCE - W piątek, 14 października, będziemy 
pamiętali o nauczycielach i wychowawcach, którzy obchodzą swoje doroczne święto. To ich dzień – 
Dzień Edukacji Narodowej. Wspierajmy ich naszą życzliwością, a przede wszystkim płynącą z 
serca gorącą modlitwą. W naszej parafii obchodzić będziemy ten dzień w przyszłą niedzielę 
świętując 60-lecie istnienia naszej Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 
*  KURS PIERWSZEJ POMOCY - College EMD zaprasza na Kurs Pierwszej Pomocy w 
Miejscu Pracy ( II Stopnia). Koszt jednodniowego kursu 50 funtów od osób prywatnych. D; a 
organizacji charytatywnych – 40.  Kurs  przeprowadzony byłby w The Gatehouse, Mansion Gate, 
Chapel Allerton, Leeds, LS7 4RF. Gdyby zebrała się grupa 10 osób  chętnych, można by go 
przeprowadzić w naszym Ośrodku. Ilość miejsc jest ograniczona. Bliższe informacje uzyskają 

 
 

Kurs "Alfa" to spotkania formacyjne  dotyczące chrześcijaństwa. Formuła kursu to: 

+ wykład, + grupa dyskusyjna, + studium biblijne,  
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To the Parishioners of the Polish Parishes in the Diocese of Leeds 
 
Do Parafian Polskich Parafii Diecezji Leeds 
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu, 
Jak Wam wiadomo, w sobotę 22-go października odprawię w Katedrze w Leeds Mszę dziękczynną 
za Beatyfikację Błogosławionego Jana Pawła II.  Jestem szczęśliwy, że wielu z Was będzie mogło 
świętować wraz ze mną. Dziękując za beatyfikację śp. Papieża, składamy również Bogu dzięki za 
dar jakim był dla nas Jego pontyfikat i za Jego mocną wiarę apostolską.  Ta wiara wyrosła i była 
wzmacniana w Jego ukochanej ojczyźnie- Polsce. W osobie błogosławionego Papieża Jan Pawła, 

kościół powszechny otrzymał dar jednego z największych synów Polski , więc cieszymy się że dziś zasiada on między 
Błogosławionymi,. 
Cieszę się, że spotkamy się i będziemy razem modlić w czasie tej Mszy dziękczynnej,  
Z wyrazami miłości i błogosławieństwem,  
  ✠Arthur Roche 

   Bishop of Leeds 
 

 Wśród wielu tytułów nadawanych Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, 
prób definicji oraz określeń jego pontyfikatu pojawiły się dwa ważne słowa: 
człowiek modlitwy. Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz pytany o sam rdzeń 
osoby i geniuszu Ojca Świętego stwierdził, że był to po prostu mąż modlitwy 
i człowiek kontemplacji Boga. 
 Prymat modlitwy ujawniał się we wszystkich okolicznościach życia 
Papieża. Pozostanie w naszej pamięci obraz modlącego się brewiarzem przed 
obrazem Matki Najświętszej Ojca Świętego, kiedy w tym samym czasie 
czekały na niego rzesze wiernych i światowe media. Trudno nie zauważyć 
niezwykłego podobieństwa Papieża do wychodzącego na górę Jezusa Chrystusa, który łączył się w modlitwie ze swoim Ojcem, 
„uzgadniał rytm bicia swego serca z rytmem serca Bożego", i dopiero po tak przeżytym spotkaniu „na szczycie" wychodził do 
oczekujących Go ludzi, aby nauczać, uzdrawiać i zbawiać. 
 Nie sposób zapomnieć przejmującego obrazu przylgnięcia Jana Pawła II do krzyża podczas ostatniej w swym życiu drogi 
krzyżowej. Widzieliśmy w tym momencie głębokie zjednoczenie następcy Piotra z Ukrzyżowanym Zbawicielem. Tak właśnie 
wygląda miłość ucznia do Mistrza. Scena ta jest nie tylko wzruszająca, ale również ponadczasowa, gdyż stanowi niezwykłą syntezę 
życia Karola Wojtyły - Papieża Jana Pawła II. 
 Młody Karol Wojtyła miał szczęście wzrastania w rodzinie, dla której potrzeba modlitwy była tak oczywista jak smak 
codziennego chleba. Papież dzielił się życiowym doświadczeniem ukazując swojego ojca, żołnierza, który po męsku codziennie 
klękał do modlitwy w rodzinnym domu, prowadził małego Karola do parafialnego kościoła i wręczył mu modlitwę do Ducha 
Świętego, jako uszczęśliwiający i jednocześnie zobowiązujący prezent na całe życie. 
 Umiłowanie modlitwy było widoczne u Ojca Świętego podczas celebracji liturgicznych, w homiliach i głównych nurtach 
nauczania. Czytamy w Dominum et Vivificantem (nr 65): Naszej trudnej epoce szczególnie potrzebna jest modlitwa. Jeśli na 

przestrzeni dziejów - w przeszłości i teraz - wielu ludzi, mężczyzn i kobiet, dawało świadectwo 
ważności modlitwy, poświęcając się na chwałę Boga i oddając życiu modlitwy przede wszystkim w 
klasztorach, z wielkim pożytkiem dla Kościoła, to w ostatnich latach zwiększyła się również liczba 
osób, które w obrębie rosnących ciągle ruchów i grup, na miejscu naczelnym stawiają modlitwę i w 
niej szukają odnowy życia duchowego. Jest to objaw znamienny i pocieszający, gdyż 
doświadczenie takie wpływa skutecznie na ożywienie modlitwy wśród wiernych, co dopomaga im 
lepiej dostrzegać w Duchu Świętym Tego, który budzi w sercu głębokie pragnienie świętości.  
 Celem tegorocznego XI już Dnia Papieskiego jest rozbudzenie ducha modlitwy, co będzie 
wypełnianiem duchowego testamentu Papieża Polaka. Po raz pierwszy będziemy mogli modlić się 
za wstawiennictwem błogosławionego Jana Pawła II. Tak jak kiedyś on sam uczył się modlitwy od 
wybitnych świętych Kościoła, męczenników, doktorów i mistyków, tak teraz sam dołączy do ich 
grona, jako Nauczyciel i Świadek dla następnych pokoleń wierzących. Będzie także wstawiał się za 
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